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علي اكبر روشندلسخن آغازين

با سلامي گرم و صمیمي، شــروع سال تحصیلي 98ـ97 را 
به همة  فرهنگیان،  مدیــران، معلمان، دانش آموزان و اولیاي 
محترم تبریك مي گوییم. از خداوند منّان برایتان سالي پربار 
در جهت ارتقاي دانش و تغییر نگرش حرفه اي  آرزو داریم تا 
در راستاي اسناد تحولي، با همت و تلاش مضاعف، زمینه هاي 
رشــد همه جانبة  علمي و تربیتي آینده سازان این مرزوبوم را 

فراهم سازید.
یــك اثر زیبا آنچنان شــادي ابدي به همــراه دارد كه هر دم 
دلپذیرتــر و محبوب تر مي شــود و هیچ گاه روي در نیســتي 
نمي كشــد، بلكه روح را پیوسته سایبان امن، خوابي سرشار از 

رویاهاي شیرین و جسمي سالم مي بخشد.
زندگي ابناي بشــر دائماً در حال تغییر و نو شــدن اســت و 
تغییر موضوعي جداناپذیر از حیات انسان است. طبیعت نیز، 
به عنوان آیه اي از آیات الهي سرشــار از عبرت اســت و یكي 
از چیزهایي كه در آن خداوند براي انســان مایه عبرت قرار 
داده تغییر فصل هاســت. كه زنده شدن پس از مرگ را به ما 
متذكر مي شود. تابستان با همه گرماي طاقت فرسایش فصل 
فراغت و فرصتي ارزشــمند براي تحول آفریني در زمینه هاي 
گوناگون زندگي و كسب برخي مهارت هاست. بادهاي ملایم 
بهاري که جاي خود را به نوازش گرم تابســتاني داده اند تو را 

راهي جنگلي سبز مي کنند که همة شگفتي ها را یک جا در 
 خود جاي داده است. در این بیکرانة سبز، درختان حول رود 
به رکوع در مي آیند و نواي خوش آهنگ پرندگان، نوازشــگر 
روح هر شنونده اي است. از کنار مزرعه که مي گذري ساقه هاي 
طلایي گندم و برنج تو را به اندیشه وامي دارد که چگونه این 
دانه هاي کوچک مي رویند تا ســرانجام در ســفره هاي مردم 
جاي گیرند؟ آنکه این فصل را هســتي بخشیده است کیست 
که به تصویر و توصیف درنمي آید؟! بارها و بارها مي اندیشي و 
پیش مي روي تا آنجا که خود را ذره اي در بیکرانگي  پروردگار 
مي یابي. در دامنة  تغییراتِ آموزگار طبیعت و صاحبِ خلقت، 
پاییز با تنوع رنگ هایش،  از آثار زیبا و ماندگار هنري اســت 
كه چشم انسان ها از دیدن آن سیر نمي شود. پاییز خود بهار 
زیباي دیگر و آموزندة انسان از دگرگوني طبیعت است. پاییز 
زمان بازگشایي مدارس و دانشــگاه ها در »مهر و پرتوافشان 
دانایــي و توانایي« در تقویم عمر و مجموعة روزگار انســاني 
اســت. پاییز، نویدبخش بهار تعلیم وتربیت رســمي كشور،  
تحویل سال فرهنگي و نوروز معرفت است. از این رو به دنبال 
تغییرات طبیعت و ســایر تغییراتي كه در تمامي عرصه هاي 
زندگي بشر ازجمله مناسبات فرهنگي، اجتماعي، سیاسي و 
اقتصادي رخ مي دهد ضــرورت توجه به روش هاي مبتني بر 

يك اثر زيبا آنچنان شادي ابدي به همراه دارد كه هر دم دلپذيرتر و 
محبوب تر مي شود و هيچ گاه روي در نيستي نمي كشد، بلكه روح را پيوسته 
سايبان امن، خوابي سرشار از روياهاي شيرين و جسمي سالم مي بخشد.

ـــلم  معـــــ
در خط مقدّم   تحوّل
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نوآوري و خلاقیّت در تمامــي بخش ها به ویژه تعلیم وتربیت 
رسمي و جلب مشاركت افراد و گروه هاي تأثیرگذار در فرایند 
برنامه ریــزي درســي از اولویت هاي نظــام آموزش وپرورش 
اســت. آموزش وپرورش جمهوري اســلامي ایران، به فرموده 
مقــام معظم رهبري، احتیاج به تغییــر و تحوّل دارد و معلم 
در خط مقدم اعمال این تغییرات اســت. رابطه معلم و برنامة 
درسي در نظام آموزش وپرورش یك رابطة دوسویه و تعاملي 
اســت. صلاحیّت ها و توانایي هاي معلم مشــخص كنندة نوع 
سیاست ها و برنامه هایي است كه منجر به تحوّل در راهبردها 
و رویكردهاي سنتي مي شــود. معلم خلّاق و پژوهنده عامل 
مهمي در تغییر و ارتقاي برنامه هاي درسي است كه مي تواند 
برنامة درسي را به شیوه هاي متفاوت اجرا نماید و كیفیت آن 

را بهبود یا تنزّل بخشد.
كاروان تألیف كتاب هاي درســي، از  ســال 1390 در راستاي 
اسناد تحولي، همسوســازي برنامه هاي درسي با سند برنامة 
درسي ملي را از پایة  اول ابتدایي آغاز كرد و اكنون كه در سال 
1397 قرار داریم در پایة  دوازدهم به ایستگاه آخر رسیده است. 
خداوند بزرگ را شاكریم كه بار دیگر توفیق رفیق راه ما شد تا 
در ادامة  تولید ویژه نامه هاي پایه هاي هشتم،  نهم، دهم و یازدهم 
، ویژه نامة  پایة  دوازدهم را با هدف پشتیباني از كتاب هاي تولید 

شده در این پایه كه برخي از آن ها نو پدید و برخي روزآمد شده اند 
 و همچنین كمك به مدیــران و دبیران محترم پایة  دوازدهم، 
به عنــوان راهنمایان و راهبــران اثربخش فراینــد یاددهي ـ 

یادگیري، تولید و تقدیم كنیم.
امیدواریم با اهتمام عملي، برنامه هاي تولید شده را در راستاي 
 چشــم انداز و اهداف اســناد تحولي به  ویژه برنامة  درسي ملي 
به درستي اجرا و عملیاتي سازیم و بتوانیم به مدرسة طراز سند 
تحول »مدرسة  دوست داشتني براي دانش آموز« مدرسه اي كه 
تمام همّ و غمش فقط یاد دادن پاره اي از »مفاهیم و مهارت ها« 

نباشد، بلكه »راه یادگیري« را بیاموزد،  دست یابیم. 
ویژه نامــة  پایة  دوازدهــم مانند ویژه نامه هاي  گذشــته داراي 
بخش هاي متنوع با عناویني چون: كلیات )گفت  وگو(،  معرفي 
برنامه هــاي پایة  دوازدهم ،  علم و هنــر یاددهي ـ یادگیري و 

معرفي كتاب مي باشد.
امید اســت این ویژه نامه بتواند دركنار سایر اجزاي بسته هاي 
آموزشــي و با همفكري و همیاري  شما، فرصت هاي تربیتي 
و آموزشــي متنوعي را متناســب با مصالح جامعه،  نیازها و 
علایــق دانش آموزان،  اقتضائات فرهنگ اســلامي ـ ایراني و 
شــرایط اقلیمي، فرهنگي و جغرافیایي در راستاي شكوفایي 

استعدادهاي فرزندانمان ایجاد نماید. 




